
 

 

Jaunākās grāmatas Augšdaugavas novada pagastu 

bibliotēkās 
 

 

Nozaru literatūra 
 

 

 

 

Andris Levāns. Aizmirstā Livonija: savējā vai svešā, tumšā vai 

romantiskā? 

 

 

Anotācija: 

 
Sērijā "Latvijas vēstures mīti un versijas" iznākusi LU Vēstures un filozofijas 

fakultātes profesora Andra Levāna un žurnālista Māra Zandera grāmata. Šoreiz 

uzmanības centrā Livonija (13.–16. gadsimts). Krāšņi ilustrētajā grāmatā 

atradīsiet atbildes uz jautājumu, kas īsti bija Livonija un kas - nekādā ziņā nebija. 

Uzzināsiet arī to, vai viduslaiki tiešām bija reliģiska fanātisma, nebeidzamu karu, 

tumsonības un ekonomiskas mazspējas laikmets. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 

 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 
 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@demene.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv


Jānis Brūtgāns. Mana Sēlija 

 

 

Anotācija: 

 
Grāmatas autors Jānis Brūtgāns dzimis Sēlijā un dzimtā novada vēsturi, 

kultūru, dižos novadniekus Veltu Tomu un Jāni Jaunsudrabiņu godājis visu 

mūžu. Autors, stāstot savas bērnības atmiņas, uzzīmē bagātīgu un 

autentisku Sēlijas dzīves ainu 20. gs. 30.–60. gados.  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

Dzintra Geka. Sibīrijas bērni 1949 

 

 

Anotācija: 

 
Grāmatā apkopoti 165 cilvēku dzīvesstāsti, kuri kā bērni 1949. gada 25. 

martā tika aizvesti uz Sibīriju. Grāmatā publicētas apgabalu kartes, apraksti 

un katrai intervijai pievienotas fotogrāfijas no personīgajiem arhīviem. Tas 

viss ir vajadzīgs, lai piemiņa dzīvotu tālāk, jo Sibīrijas bērni, kas šodien 

vairs nav bērni, aiziet Mūžībā... Tāpēc piemiņa jāglabā nākamajām 

paaudzēm - viņu bērniem, mazbērniem, mazmazbērniem. Un ne tikai piemiņa vien: šīs 

atmiņas ir brīdinājums šodien. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 
tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv


Ēriks Tomsons. Pārcēlāji 

 

Anotācija: 

 
Grāmatā apkopotas triju bēgļu laivu vadītāju atmiņas no Otrā pasaules kara 

beigu posma, kad viņi glāba Latvijas iedzīvotājus no otrreizējās padomju 

okupācijas. Viņi darbojās nelegāli un bieži palika nezināmi pat laivās 

pārceltajiem. Ilgu laiku par viņiem nekas netika dzirdēts. Tikai mūža otrajā 

pusē viņi beidzot varēja uzticēt atklātībai savus neparastos dzīvesstāstus – kā 

Latvijā, tā Zviedrijā. Arī Zviedrijā nācās ievērot noilgumu informācijai par nelegālajiem laivu 

braucieniem no Baltijas. Atmiņu autoriem lemtie mūža gadi deva iespēju pretoties 

aizmirstībai. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

 

Jānis Zālītis. Kam puķe zied... 

 

Anotācija: 

 
J. Zālīša monogrāfija vēsta par latviešu dzejnieku Jāni Ziemeļnieku. 

Monogrāfija pārliecinoši izgaismo autora talantu - spēju savus atklājumus 

popularizēt nesamāksloti, intriģējoši un asprātīgi. Gan J. Ziemeļnieka laika 

- pērnā gadsimta 20. gadu - literārajā dzīvē, gan tās aizkulisēs pētnieks 

orientējas perfekti. J. Zālīša darbs līdzinās saistošā formā sarakstītai 

literatūrvēsturiskai enciklopēdijai, kurā vieta dāsni atvēlēta visam, kam bijusi jelkāda nozīme 

latviešu "mīlas un sāpju dzejnieka" īsajā, traģiskas nolemtības apzīmogotajā ceļā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv


Edvarts Virza: ideologs, karavīrs, dzejnieks 

 

Anotācija: 

 
Kolektīvā monogrāfija ir novatorisks izdevums latviešu literatūras vēsturē 

ne tikai kā visaptverošs E. Virzas darbības un literārā devuma skatījums, bet 

tas arī atklās, kā latviešu literatūrā un kultūrā nostiprinās 

nacionālkonservatīvs labējs pasaules skatījums un kā tiek nostiprināta 

Latvijas valsts ideja. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 

 

Andrejs Panteļējevs. intīmi.. par grāmatām 

 

Anotācija: 

 
Pa šīs zemes takām vēl staigā paaudze, kam lasīt grāmatas bija tikpat dabiski 

kā elpot. Un daļai gribējās ne tikai izlasīt, bet savas pārdomas par grāmatā 

iegūto un izjusto pašiem uzlikt uz papīra. Rezultātā grāmatu lasīšana radījusi 

cilvēku grupu ar kopīgām interesēm - grāmatu lasīšanu un vērtēšanu. Viens 

no tiem ir politiķis, Atmodas laika aktīvists, deputāts Andrejs Panteļējevs, 

kura atziņas, pārdomas par izlasīto, turklāt izteiktas savdabīgā, interesantā 

stilā, ir iekļautas šajā grāmatā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

 

Indars Kraģis. Oratora meistarība 

   

Anotācija: 

 
Grāmatā apkopotas lietderīgas atziņas, kas noderēs pilnveidojoties un 

kļūstot par aizvien kompetentāku publisko runātāju. Paustā informācija 

pārbaudīta gan praksē, gan zinātniski un balstīta uz izcilāko publisko 

runātāju pieredzi. Apgūstot šajā grāmatā mācītās tehnikas, spēsiet veidot 

rezultatīvas un veiksmīgas publiskās attiecības 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv


 

 

Pēteris Korsaks. Eižens Finks 

 

Anotācija: 

 
Pareģa Eižena Finka vārds, šķiet, nav svešs nevienam. Īpaši pēc 

daudzsēriju filmas par Emīliju Benjamiņu. Patiesi nenogurdināmais 

pētnieks un fotovēsturnieks Pēteris Korsaks jau vairākkārt ir pievērsies 

Eiženam Finkam tieši kā nepietiekami novērtētam sava laika 

profesionālam, veiksmīgam fotogrāfam. Grāmata ir saistošs sava laika 

sabiedrības ļoti dažādo slāņu un tipāžu spogulis. Tajā sastopam arī 

sabiedrībā plašāk pazīstamas personas - mūziķus, dziedātājus, fotogrāfus, sabiedriskās 

darbinieces, Lāčplēša kara ordeņa kavalierus, literātus. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 
 

 

 

Kasja Sentklēra. Krāsu slepenā dzīve 

 

Anotācija: 

 
Grāmatā iekļauti vēstījumi par 75 krāsām un toņiem, to rašanos un vēsturi. 

Jūs uzzināsiet, kā haki kļuva par sinonīmu militārismam, baltais aizsargāja 

pret mēri, Berlīnes zilais kļuva par Pikaso iecienītāko krāsu, pavisam nejauši 

kāds pusaudzis ieguva moveīnu, Felovas pasūtījums Cartier salonā kļuva par 

iemeslu rozā uzvaras gājienam pasaulē, elektrozilais ir saistīts ar katastrofu 

Černobiļā... Grāmatas autores aizraušanās ar krāsām un to izcelsmi ir 

pārtapusi unikālā pētījumā par cilvēces vēsturi. Caur modi, politiku, mākslu un kariem krāsu 

slepenā dzīve atklāj dzirkstošu stāstu par cilvēces kultūru.. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 

 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 

mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@demene.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv


 

 

Viktors E. Frankls. ...tomēr teikt dzīvei Jā 

 

Anotācija: 

Viktors Frankls, pirms holokausta prominents Vīnes psihiatrs, būdams 

vairākus gadus ieslodzīts Aušvicas koncentrācijas nometnē, pētīja gan pats 

savas, gan likteņa biedru reakcijas uz šausminošajiem apstākļiem. Viņš 

konstatēja, ka ilgāk izturēja tie, kas sevī rada spēku palīdzēt citiem. Pat tad, 

ja atņemts ir pilnīgi viss, cilvēkam paliek iespēja izvēlēties attieksmi. 

Nometnē degradējās tie, kuri atteicās no savas morālās un garīgās būtības. 

Savukārt iekšēji triumfēja tie, kas šai pieredzei pacēlās pāri. Cilvēka dziļākais aicinājums ir 

saglabāt cilvēcību un saredzēt dzīvei jēgu.. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 
 

Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 

 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 
 

 

 

 

 

Finns Skorderuds. Nemiers 

 

Anotācija: 

 
Norvēģu psihiatra un rakstnieka Finna Skorderuda grāmata "Nemiers" 

sniedz iespēju ieskatīties pasaulē, kurā ar nemieru varētu samierināties. 

Tās unikalitāti nosaka autora pieeja un forma – tā ir kaut kas pa vidu starp 

augstvērtīgu daiļliteratūru un kvalitatīvu zinātnisko literatūru. Autors, 

aplūkojot mūsu laikmeta radītās "smalkās kaites", kādas tās parādās 

psihoterapeitiskajā dialogā, runā par kultūru un tās pretrunām, neuzbāzīgi 

rosinot lasītāju uz individuālu refleksiju un tajā balstīta salīdzinoša pasaules uzskata 

attīstīšanu… 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

 

 

mailto:biblioteka@demene.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv


Hedviga Montgomerija. Pamatskolas laiks 

 

 

Anotācija: 

 
Bērnam sasniedzot skolas vecumu, sākas pavisam jauns posms - pirmo reizi 

viņš cenšas atrast savu vietu lielākā kopienā, saprast, ko nozīmē būt pašam. 

Grāmata būs atbalsts vecākiem laikā, kad jātiek galā ar aizvien 

sarežģītākām situācijām. Šajos gados veidojas bērna personība, un tas mazo 

cilvēku padara īpaši ievainojamu. Skolas vecumā bērnam nereti pats 

svarīgākais uzdevums šķiet atrast savu bariņu, justies piederīgam. Ja tas neizdodas, pārņem 

bailes tikt atstumtam, zaudēt cieņu vienaudžu acīs. Tad emocijas saceļ tādu vētru, kam grūti 

izkuģot cauri vienatnē. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novad., tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Salienas pagasta bibliotēkas Vecsalienas nodaļa – Červonkas pils, Vecsaliena, Vecsalienas pag., 

Augšdaugavas novads, e-pasts: biblioteka@saliena.lv 

Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 
tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 

 

 

Sāra Okvela-Smita. Maigā miega grāmata 

 

Anotācija: 

 
"Maigā miega grāmata" piedāvā uzticamus, pierādījumos balstītus 

padomus, kā iejūtīgi risināt izplatītas miega problēmas, tostarp biežu 

mošanos, nakts šausmas un čurāšanu gultā, kā arī praktiskus ieteikumus, 

kas pielāgoti katram bērna attīstības posmam. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@saliena.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv
mailto:biblioteka@svente.lv


Anderss Hansens. UDHS priekšrocības 

 

Anotācija: 

 
Ikvienam cilvēkam piemīt vairāk vai mazāk izteiktas UDHS iezīmes, un 

atkarībā no tā, cik spēcīgi izpaužas kāda no tām, mums katram ir sava vieta 

UDHS skalā. Interesanti, ka daudzas UDHS iezīmes, kas mūsu senčiem 

gadsimtiem ilgi bija sniegušas priekšrocības un palīdzējušas izdzīvot, 

šodien tiek uzskatītas par apgrūtinājumu. Šajā grāmatā uzzināsi, kā UDHS 

padarīt par priekšrocību un izmantot savā labā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 

 

 

 

Dermatoloģijas pamati Dermatoloģijas pamati 

 

 

Anotācija: 

 
Grāmata iecerēta kā mācību līdzeklis medicīnas un veselības aprūpes 

topošajiem speciālistiem. Tajā apvienota dažādu valstu uzkrātā pieredze un 

aktualitātes dermatoloģijā, izmantojot vairāk nekā 700 zinātniskās 

literatūras avotu. Grāmatā ir 20 nodaļu, aptverot infekciju rosinātas ādas 

slimības, īpašu nodaļu veltot arī ceļotāju ādas slimībām, kā arī estētiskās un 

geriatriskās dermatoloģijas jautājumiem. Īpaši aktuāla mūsdienās ir nodaļa, kas veltīta 

bioloģiskajiem medikamentiem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novad., tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv


Alise Kindzule. 12 brīnišķīgi uztura izaicinājumi 

 

 

Anotācija: 

 
Kā iemīlēt sevi un justies labāk 12 mēnešos? Sāc ar sevis izaicināšanu! Tā 

ir praktiska rokasgrāmata par tavu uzturu, kustībām, elpošanu un 

pozitīvām domām. Pirmie soļi var nebūt lieli, taču tie atstās iespaidu! Šajā 

ceļojumā tev būs iespēja uzklausīt uztura speciālistes Alises Kindzules 

padomus, sajust un pierakstīt, kā viņas ieteiktie labie ieradumi un veselīga 

dzīvesveida labumi, daudzveidīga un uzturvielām bagāta pārtika uzlabo tavu pašsajūtu un 

ķermeni. Ar katru soli tas būs arvien vienkāršāk! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novad., tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 

Laucesas pagasta bibliotēka - 19 "Laucesa", Laucesas pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65471034, e-pasts: biblioteka@laucesa.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

Salienas pagasta bibliotēkas Vecsalienas nodaļa – Červonkas pils, Vecsaliena, Vecsalienas pag., 

Augšdaugavas novads, e-pasts: biblioteka@saliena.lv 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

Jana Medova. Mīlestība virtuvē 

 

Anotācija: 

 
Janai ir sava formula, kā no vienkāršiem produktiem uzburt gardus 

ēdienus. Viņa saka: "Man šķiet, ka jebkurš cilvēks virtuvē izdzīvo visas 

psiholoģiskās aizsardzības fāzes. Noliegums: "Nē, es negribu atkal 

gatavot!" Dusmas: "Kāpēc atkal es ! Kāpēc tikai man jādomā, kas mums 

būs vakariņāst" Kaulēšanās: "Tā, varbūt pasūtam gatavu ēdienun Bet 

negribas lieki tērēt naudu... Vai varbūt vakariņās ēdīsim brokastu pārslas Nē, pēc stundas visi 

atkal būs izsalkuši..." Depresija: "Man vienalga, ko gatavot. Ēdiet, ko gribat." Pieņemšana: 

"Nu ko, bez manis..." 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv
mailto:biblioteka@laucesa.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@saliena.lv
mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


Daiļliteratūra 

 

 

Marija Dzeisla. vysta smierts 

 

Anotācija: 

 
Tas ir Marijas Dzeislas pirmais dzejoļu krājums. "Vysta smierts" ir vārdu 

spēle, kas nozīmē gan "vistas nāve", gan "visa tā nāve". Dzeja ir latgaliski, 

bet mērķauditorija ir cilvēki visā Latvijā. Ar Dzeislas īpatnējo un aktuālo 

dzeju viegli var identificēties visi. Šis ir svarīgs moments laikā, kad mēs 

runājam par latvisko identitāti. Joprojām latgaliešu rakstu valoda ir aiz 

tāda neredzamības plīvura. Krājumā valda pandēmijas pārņemts mūslaiks, 

kurā dzejas cilvēks dodas uz senču mājām un izvērtē gan šodienu, gan pagātni. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

Anna Skaidrīte Gailīte. Mīli mani 

 

Anotācija: 

 
"Mīli mani!" Nē, šoreiz šie vārdi neizskan cilvēka balsī. Tie izskan kā kluss 

"ņau" vai sparīgāks "vau", kā ūsu sakustēšanās vai purniņa notrīsēšana - bet 

visbiežāk kā dziļš, uzticīgs acu skatiens. Tā skatās viņi - tie, kas mums 

līdzās. Tie, kurus esam pieradinājuši un tāpēc esam par tiem atbildīgi. A.S. 

Gailīte grāmatā piedāvā gaišas sirsnības, humora un vienlaikus arī 

personiskas smeldzes cauraustu stāstu par dzīvniekiem savā mūžā. Stāstījumā saaužas autores 

dzīves notikumi ar nozīmīgiem pavērsieniem 20. gadsimta Latvijas vesture…  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Salienas pagasta bibliotēka- Centrāles iela 22, Saliena, Salienas pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65475309, e-pasts: biblioteka@saliena.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@saliena.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


Zane Daudziņa. Dienasgrāmata 

 

Anotācija: 

 
Pandēmijas gads ieviesis savas korekcijas mūsu visu dzīvēs. Kā šo laiku 

pārdzīvoja un turpina pārdzīvot radošo profesiju pārstāvji, kuru darbā 

neatņemama ir enerģijas mijiedarbība - starp docētāju un studentu, aktieri un 

skatītāju? Runas pedagoģe un aktrise Zane Daudziņa pandēmijas gadu 

fiksējusi savā dienasgrāmatā, kurā atklāti stāsta par neziņu un satraukumu, 

adaptēšanos situācijai un prieka meklēšanu ikdienā - apstākļos, kādus vēl 

tikai pirms dažiem gadiem neviens no mums nebūtu spējis prognozēt. 

 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 
 

Kristīne Simsone. Es un mana draudzene Veģetatīvā Distonija 

 

Anotācija: 

 
Pašironiskais, ar humora pieskaņu rakstītais attiecību romāns, kurā šķetinās 

atklāsmes pavedieni, kas ir veģetatīvā distonija, no kurienes tā cēlusies un 

kā ar to sadzīvot, paņem lasītāju savā varā no pirmās lappuses. Romānā 

atspoguļotas attiecības ar sevi. Attiecības ar bērnības traumām. Ar iekšējo 

bērnu. Ar zaudējumiem. Ar pārmaiņām un attīstību. Attiecības starp sievieti 

un vīrieti. Attiecības ar veģetatīvo distoniju. Šīs grāmatas vēstījums ir 

iedvesmot - nebaidīties no veģetatīvās distonijas, to izprast un kopā attīstīties! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novad., tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 

mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv


Madara Fridrihsone. Vīrs un vīra zagle 

 

Anotācija: 

 
Kāds ir pats romantiskākais stāsts pasaulē? Kur to meklēt? Varbūt Smiltenē 

kādas neizdevušās ziemas laikā, uzsmaidot cilvēkam, ar kuru visu dzīvi iets 

līdzās, bet tā arī nav rasta gājēju pāreja vienam pie otra un visu laiku ir 

soļots blakus nepieskaroties? Tikai... kas gan ir šis otrs un kur viņu meklēt? 

Lai tiktu uz priekšu, ir jānoiet aplis, mācoties no kļūdām, bet ko iesākt, ja 

prāts to nespēj un sirds nevēlas? Sanitai un Mārcim nāksies to noskaidrot. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

Daina Grūbe. Vienīgie 

 

Anotācija: 

 
Romāns sākas ar ieskatu kādas sievietes tagadnē. Viņa no steigas pilnās 

Rīgas ir pārcēlusies uz mierīgo Vidupi. Nejauši nokļuvusi Vidupes ebreju 

kapsētā, kur pēc 1941. gada vairs nevajadzētu būt veiktiem apbedījumiem, 

viņa pamana kapakmeni ar gravējumu: Dāvids Fišers 1922–1977, Roza 

Fišere 1920–1977. Rodas jautājumi, un līdz ar atbildēm par to, kas notika ar 

Vidupes cilvēku, tostarp ebreju, likteņiem, lasītājs uzzina kādas neparasti stipras vidupietes – 

Veltas Vizbules – dzīvesstāstu, kurā ir viss: jaunības svaigums un kvēla mīlestība, rūpes par 

dzimto sētu un ģimeni, pienākumi un darbs, šķiršanās sāpes, ilgas un gaidīšana. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 

 

Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@demene.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv


 

Baiba Zīle. Alma - pasaules mala 

 

Anotācija: 

 
Jonass, atzīts un veiksmīgs fotogrāfs, nolemj fotografēt totalitārisma režīma 

seku objektus Austrumeiropā. Projekts sākas visnotaļ lietišķi, bet tad Jonass 

nonāk Rīgā, kur iepazīstas ar noslēpumainu meiteni ar rētu uz vaiga. Kad 

viņam sāk šķist, ka viss nav gluži tā, kā liekas, tas ir tikai pats sākums 

apsēstības un kaislības pilnai odisejai pa visu Eiropu. Tā viņu ierauj līdz 

pašām dzīlēm, liek pārvērtēt un mainīt visu iepriekšējo dzīvi. Vai no pasaules malas ir 

iespējama atgriešanās? Vai mīlestība ir jauns sākums vai pazudināšana? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

 

Zane Zusta. Tauriņa spārnu vēzieni 

 

Anotācija: 

 
Jasmīnas dzīve ne tikai no ārpuses šķiet apskaužama, bet ir patiesi 

harmoniska un piepildīta. Viss būvēts uz drošiem savstarpējas uzticēšanās 

un mīlestības pamatiem, tāpēc jo grūtāk saprast, kā palaists garām brīdis, 

kad tajos iemetās trupe. Romāns par īsto dzīvi, par cilvēkiem, kuri patiesi 

mīl un katrā situācijā meklē ceļus, kurus ejot nemelot sev un pēc iespējas 

mazāk sāpināt citus. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Laucesas pagasta Mirnija ciema bibliotēka - C.Mirnijs, Laucesas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476867, e-pasts: biblioteka.mirnijs@laucese.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka.mirnijs@laucese.lv


Rolanda Bula. Fantoma lieta 

 

Anotācija: 

 
"Fantoma lieta" ir ceturtais romāns par izmeklētājiem Asnāti Griezi un Juri 

Zvirbuli. Šoreiz viņiem tiek uzdota lieta, kas izskatās pēc pašnāvības. Kaut 

arī nav nekādu pierādījumu, abu pieredze liek domāt, ka tā tomēr varētu 

nebūt bijusi pašnāvība. Taču kam gan ievajadzējies nogalināt Parīzē 

strādājošo Bellu Lielezeru, kurai Latvijā nav ne īsti draugu, ne ienaidnieku? 

Kas vispār bija trauslā sieviete, kura tika atrasta mirusi mājā, kuru grasījās pirkt? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 
 

 

Kristīne Lubāniņa. Karma atlikumu neizdod 

 

 

Anotācija: 

 
Kāds pensionārs rīta agrumā izved pastaigāties suni. Tas viņu vedina uz tiltu 

pār upīti, un tur vīrs ierauga... Jā, ko viņš ierauga? Kaut ko, kas liek asinīm 

dzīslās sastingt un izjauc mazpilsētas, kura kriminogēnās situācijas ziņā 

atzīta par drošāko vietu valstī, mierīgās dzīves plūdumu. Vai tiešām 

drošāko? Un kas ir grāmatas nosaukumā minētā karma? Par to jādomā 

galvenajiem varoņiem Jēkabam un Kārlim - jaunības neapdomība un vieglprātība nes sev 

līdzi mokošas, reizēm pat traģiskas sekas. Tās pilnībā ir jāizdzīvo katram pašam – par visu 

naudu, jo "karma atlikumu neizdod". 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

mailto:biblioteka@demene.lv
mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv


Dace Judina. Uz dzīvību un nāvi 

 

Anotācija: 

 
Deviņu mūzu fonda direktoram, pret kuru sākta finanšu pārbaude, tiek 

nolaupīts dēls, dēla sieva un divi darbinieki. Prasība – atkāpties no amata, 

citādi kāds dabūs cementa zābaciņus, bet kāds cits būs ilgi jāvāc kopā. 

Tikmēr biezo dārzos parādās savādas skulptūras, kuras ļoti atgādina reālus 

cilvēkus. Starptautiskas kompānijas biznesa centra svinīgajā atvēršanā 

tehniskajam direktoram no autoceltņa nāvējoši uzkrīt pustonnīga torte, bet 

pēc pāris dienām mirušā šefa auto nāvējoši notriec firmas mārketinga vadītāju. Mežāju 

ūdenstorņa rezervuārā tiek atrasts torņa sarga līķis. Pagastā klīst baumas par Melno Vīru – 

Bergu dzimtas rēgu, kas parādās, kad kādam jāmirst. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

 

Laura Dreiže. Dejotāja 

 

Anotācija: 

 
Reiz pasaule esot bijusi zaļa. Reiz kalnos urdzējuši strauti, pļavās plaukuši 

ziedi un kokos vīterojuši putnu kori. Reiz... Nara neko no tā neatceras. Viņa 

visu dzīvi ir pavadījusi augstu mūru ieskautā pilsētā, kopā ar citām dejotājām 

kalpojot dieviem Tūkstoš zvaigžņu templī. Aiz mūriem plūst varenā Sirra, 

un tās otrā krastā mājo tauta, uz kuru viņa – kā jau visi pilsētnieki – vienmēr 

lūkojusies ar aizdomām un naidu. Un tālāk vairs nav nekā. Tikai tuksnesis. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


Anne Franka. Sētas māja 

 

Anotācija: 
 

"Par spīti visam, es vēl joprojām ticu labajam cilvēkos...". 1942. gadā 

trīspadsmit gadus vecā Anne Franka kopā ar ģimeni, bēgot no nacistu 

vajāšanas, devās uz slēptuvi Amsterdamā. Vairāk nekā divu gadu garumā 

Anne dienasgrāmatā sīki dokumentē slēptuvē pavadīto laiku, atklājot 

sadzīves apstākļus, pastāvīgo satraukumu par iespējamo atklāšanu, ilgas un 

cerības, izsalkumu un bailes. Stāsts apraujas pēkšņi, kad slēptuvi un tās iemītniekus atrod 

nacisti. Tomēr dienasgrāmatu ir izdevies paglābt no iznīcināšanas, un tā sniedz precīzu un 

neaizmirstamu vienkāršas un reizē arī gluži neparastas pusauga meitenes portretu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 
tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

 

Ismails Kadare. Mirušo armijas ģenerālis 

 

Anotācija: 

 
Romāns sarakstīts elegantā, asprātīgā, ironiskā prozā, tā sižets risinās 20. 

gadsimta 60. gadu sākumā. Itālijas valdība ir nosūtījusi uz Albāniju ģenerāli, 

kuru pavada priesteris, ar mērķi atrast, savākt un aizvest atpakaļ uz Itāliju 

kara laikā mirušo tautiešu kaulus, lai tos varētu cienīgi apglabāt. Veicot 

izrakumus, abi brīnās par šīs misijas nozīmi, kā arī pārspriež kara un cilvēka 

centienu īslaicību un bezjēdzību. Dodoties dziļāk Albānijas laukos, atklājas, ka viņiem seko 

cits ģenerālis - vācietis, kurš arī meklē karā kritušo vācu karavīru mirstīgās atliekas. Tāpat kā 

viņa itāļu kolēģis, arī šis ģenerālis cīnās ar šo nepateicīgo uzdevumu un nomokās šaubās par 

nacionālā lepnuma žestu vērtību. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

 

mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv


Tatjana Tolstaja. Lūška 

 

Anotācija: 
 

Pele valda pār visu. Šķiet, kas tas tāds – pele? Mazītiņš pelēks pinkulītis? 

Pīkst pagrīdē, bet ja viņu ķer – viņa tikai žvīks ar astīti, un viņas vairs nav? 

Nu nē. Tak pele – mūsu dzīves pamats. Viņa dod cilvēkam visu. Gan gaļu 

virumam, un ādiņu, un arī izkaltētām astītēm pielietojums atradīsies. Pele 

visdrošākā valūta. Par peli tirgū var daudz ko iemainīt. Pat grāmatas! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novad., tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 
 

 

 

Marija Ērnestama. Mīlestības pavasaris 

 

Anotācija: 

 
M. Ērnestamas romāna "Mīlestībai nav brīvdienu" turpinājums. Vēl 

Ziemassvētkos Līsbetas dzīve šķita nokārtojusies - iemīļots darbs, omulīga 

mājiņa un jauna mīlestība - viss bija tieši tā, kā viņa pati to vēlējās. Taču, 

tuvojoties pavasarim, ikdienu darbā aptumšo tenkas, mīļotais pavada laiku, 

risinot bijušās sievas problēmas, bet kaimiņu mājā ievācas jauns pāris, un 

nav ilgi jāgaida, līdz Līsbetai nākas ne vien aizstāvēt savas zemes robežas, 

bet arī cīnīties par naktsmieru... Taču Līsbeta nav vis ar pliku roku ņemama! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv


Agnese Gabriela. Paldies, mesjē Dior! 

 

Anotācija: 

 
1947. gadā Selestīna, piezīvojusi šķiršanos no līgavaiņa, ierodas Parīzē ar 

cerībām un sapņiem par nākotni. Jau pavisam drīz viņa dodas uz darba 

interviju, nemaz nenojaušot, ka kļūs ne vien par sekretāri, bet arī mūzu 

modes māksliniekam Kristiānam Dioram. Elegances, izaicinājumu un 

romantikas piepildītajā vidē Selestīnai būs jāatklāj, ka atrast laimi un 

mīlestību, iespējams, paliekot patiesai vien pret sevi. Aizraujošs romāns par vīrieti, kurš 

atgrieza pasaulei eleganci, un sievieti, kas kļuva par viņa iedvesmu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 
tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 
Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

 

Valērija Perēna. Svaigs ūdens puķēm 

 

Anotācija: 
 

Violeta Tusēna ir kapsētas pārzine mazā Burgundijas pilsētiņā. Sērojoši 

tuvinieki, regulārie apmeklētāji un arī kolēģi iegriežas viņas namiņā 

sasildīties vai rast mierinājumu, un, dzerot kafiju un sarunājoties, asaras 

mijas ar smiekliem. Kādu dienu ierasto ikdienu izjauc policijas komisāra 

Žiljēna Sola ierašanās. Viņš vēlas izkaisīt savas mātes pelnus uz pilnīgi 

sveša cilvēka kapavietas. Un diezgan ātri kļūst skaidrs, ka Žiljēna neizprotamajai vēlmei ir 

kaut kāda saistība arī ar Violetas pašas sarežģīto pagātni. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@viski.lv


Džūlsa Veika. Brīvdienas Romā 

 

Anotācija: 

 
Roma ir mīlestības un pavedināšanas pilsēta. Bet romantika ir pēdējais, kas 

Līzai ir prātā. Viņai ir daudz svarīgākas lietas padomā, piemēram, jāuzmeklē 

nozudušais tēvs. Kad meklējumos rodas pirmais šķērslis, viņas bērnības 

draugs Vills ne tikai palīdz viņai nonākt atkal uz pēdām, bet arī kopā ar viņu 

izbauda romantiskas ainavas un izmeklētus ēdienus, un Līza pamazām 

aizdomājas par to, ka viņu ir sākusi valdzināt ne tikai Roma. Kad Līza un Vills sāk rakņāties 

pagātnē, neviens no viņiem nav gatavs tiem ilgi glabātajiem noslēpumiem, kam viņi 

uzdursies. Mēs apsolām - abu pasaule apgriezīsies ar kājām gaisā! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

 

Elizabete Nurebeka. Otra puse 

 

Anotācija: 
 

Viņa bija Saulstariņš. Nu kļuvusi par monstru. Lindai bija viss. Bērnībā viņa 

uzstājās kopā ar pasaulslaveno māti, vēlāk apprecējās ar pazīstamu 

mākslinieku, taču līdz ar mātes slimību plaisas radās arī laulībā. Un nu Linda 

ir notiesāta par slepkavību. Tam, ka viņa nav vainīga, netic itin neviens. 

Vienīgais veids, kā izdzīvot, ir samierināties. Taču kādu dienu viss sagriežas 

kājām gaisā, un Linda vēlas noskaidrot, kas īsti notika... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


 
Marija Ērnestama. Viens no mums 

 

Anotācija: 

 
Marija Ērnestama ir radījusi kriminālu drāmu ar ļoti netipiskiem un 

negaidītiem pagriezieniem. Tādiem, kas liek grozīt galvu neticībā un 

samierināties, ka paredzēt rakstnieces domu gaitu nekādi nav iespējams. 

Arvien dziļāk romānā mēs uzzinām, cik daudz tumšu noslēpumu, dīvainu 

tieksmju un skeletu skapī ir katram no iesaistītajiem draugiem. Un aizvien 

paliek neatbildamais jautājums - vai iznīcinot ļaunumu, mēs paši par tādu nepārvēršamies? 

Vai palīdzēt izbeigt ciešanas ir lielāks noziegums kā ik dienu noskatīties, kā otrs cieš? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

 

 

 

 

Juns Kore Roke. Ledus 

 

Anotācija: 
 

Briesmās uzticēties var tikai saviem instinktiem. Bijusī kareive Anna kopā 

ar profesoru Sakariasenu devusies ekspedīcijā uz Ziemeļpolu. Ledājos Anna 

cer aizmirst piedzīvotās kara šausmas, taču viss mainās, kad pie debesīm 

parādās signālraķete. Kaimiņu izpētes stacijā acu priekšā paveras asinis 

stindzinoša aina - teju visa pētnieku komanda gājusi bojā. Anna saprot, ka 

notikušais nav nelaimes gadījums un briestošās vētras dēļ vainīgais nevar 

būt ticis tālu prom. Kurš un kāpēc paveicis šausminošo noziegumu? Vai Annai izdosies 

sagaidīt palīdzību, pirms slepkava viņus atrod? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 
tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv


 

 

Bērnu literatūra 

 

 

Leontīne Apšeniece. Krāsu varavīksne 

 

Anotācija: 

Grāmatā apkopoti dzejoļi, zīmējumi un uzdevumi, kas rosina bērnus strādāt 

ar tekstu un grāmatā aprakstīto saskatīt savā apkārtnē. Rosinot iepazīt 

dažādas dabas vides, autores piedāvā tematus "Dārza krāsas", "Pļavas 

krāsas", "Meža krāsas", "Ūdens krāsas", "Debesu krāsas" un "Dzīves 

krāsas". Savienojot autoru novērto, savu pieredzi un zināšanas, bērni var 

gan izzināt pasauli, gan attīstīt iztēli un fantāziju. Šāda kompleksa pieeja raksturīga jaunajam 

uz kompetences attīstību balstītajam mācību modelim. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novad., tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 
 

 

Moira Baterfīlda. Kā dzīvo bites 

 

Anotācija: 

Lido līdzi Bitītei Dūcītei un neaizmirstamā ceļojumā iepazīsti rosīgās, 

dūcošās bišu pasaules noslēpumus... bzzz! Vai zināji, ka bitēm patīk 

dejot un ka tām ir apbrīnojama oža? Šajā grāmatā tu iepazīsi stāstus par 

bitēm no visas pasaules, uzzināsi, kā bites nāk pasaulē, kā iekārto savas 

ligzdas un kāpēc šīs dūcējas mums visiem ir tik svarīgas. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novad., tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv
mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv


Angela Veinholda. Iepazīstam kukaiņus 

 

Anotācija: 

Izzinoša grāmata bērniem no 4 līdz 7 gadiem. Grāmata sniegs atbildes 

uz visdažādākajiem bērnu jautājumiem - Kas ir kukainis? Kā veidojas 

tauriņi? Kāpēc kukaiņi ir tik svarīgi? Kas ir kaitēkļi? Detalizēti attēli 

sniegs zināšanas un radīs atklājuma prieku. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novad., tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 

Laucesas pagasta Mirnija ciema bibliotēka - C.Mirnijs, Laucesas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476867, e-pasts: biblioteka.mirnijs@laucese.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

Felisitija Bruksa. Mēs esam dažādi 

 

Anotācija : 
 

Ar ko mēs cits no cita atšķiramies? Un kas mums visiem ir kopīgs? Tie 

ir tikai daži no daudzajiem jautājumiem, uz kuriem sniegtas atbildes šajā 

aizraujošajā grāmatā, kas mudina aizdomāties, cik mūsu pasaule ir 

daudzveidīga un brīnišķīga. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv
mailto:biblioteka.mirnijs@laucese.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


Vincents Villeminots. Kāpēc? 

 

Anotācija : 
 

Pārāk svarīgi jautājumi, lai tos atstātu bez atbildes. Vai pieaugot mēs 

paliekam tie paši? Kāpēc gribam izcelties? Kāpēc jāklausa vecāki? Vai 

nosūdzēt ir slikti? Kāpēc mēs nevaram nopirkt visu, ko vēlamies? 

Grāmata sniegs atbildes uz šiem un daudziem citiem jautājumiem un 

komiksi radīs papildus interesi. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

Salienas pagasta bibliotēkas Vecsalienas nodaļa - Červonkas pils, Vecsaliena, Vecsalienas pag., 

Augšdaugavas novads, e-pasts: biblioteka@saliena.lv 

 

 

 

Mauri Kunnass. Aizraujošais piedzīvojums kosmosā 

 

Anotācija : 
 

Pievienojies ceturtā gadu tūkstoša skolēniem izbraucienā ar kosmobusu, 

uzzini daudz reālu faktu par Visumu – planētām, to pavadoņiem, 

zvaigznēm, asteroīdiem un citiem debess ķermeņiem –, kā arī ielūkojies 

autora iztēles uzburtajā nākotnē. Neko tādu tu nebūsi piedzīvojis! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@saliena.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@svente.lv


 

Kriss Maknabs. Izdzīvošanas skola dabā 

 

Anotācija : 

 
Vai tev patīk savu brīvo laiku pavadīt, ejot pārgājienos un nakšņojot 

dabā? Tad šī grāmata ir domāta tev! Uzzini, kā izveidot apmetni, iekurt 

uguni, izsekot meža zvērus un izdzīvot ekstrēmās situācijās mežā, 

tuksnesī un kalnos, kā izgatavot sadzīves priekšmetus un ieročus no dabā 

atrodamā, kā uzkrāt ūdeni un aprūpēt brūces. Izlasot šo grāmatu un 

apgūstot tajā aprakstītās prasmes, tu būsi gatavs nepieciešamības 

gadījumā parūpēties gan par sevi, gan citiem! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv   

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

 

Konstance Dropa. Vingrosim, dejosim, muzicēsim 

 

Anotācija: 

 
 Jauna grāmata no sērijas Kādēļ? Kāpēc? Kā tā? (Juniors 2-4 gadi). 

Šoreiz bērni uzzinās, cik svarīgi un interesanti ir nodarboties ar 

dažādām aktivitātēm. Kad mēs sportojam, kādu apģērbu jāvelk, kas 

notiek, kad bērni vingro vai dejo, kā rodas mūzika. Grāmata sniegs 

atbildes uz visdažādākajiem jautājumiem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


 

Lilija Berzinska. Atmiņu kaste 

 

Anotācija : 
 

Tiem, kuri sekojuši līdzi grāmatu "Lamzaks meklē Lamzaku" un "Skelets 

skapī" varoņu gaitām, atkal ir iespēja tikties ar jau pazīstamajiem 

jūrmalniekiem. Notikumi virknējas ap uzticamo draugu četrotni - žiperīgo 

lietu kārtotāju Sipriki, racionālo domātāju Acaini, ēdelīgo labsirdi Krakānu 

un nerimtīgo fantastu Liedaga Trusi, kuri sastop Pelēko. Liedagā 

klīstošajam radījumam nav ne jausmas par savu izcelsmi, un tāda pati 

neziņas migla ietin aizdomīgos atradumus - kasti un putu pikučus, kuri varētu būt gan nāriņu 

spļaudekļi, gan prusaku inde, gan maskēts melnā cauruma tukšums... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Laucesas pagasta Mirnija ciema bibliotēka - C.Mirnijs, Laucesas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476867, e-pasts: biblioteka.mirnijs@laucese.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

Zane Volkinšteine. Bīstamais dārziņš 

 

Anotācija: 

 
Grāmatā ir 10 stāstiņiem, kuros vecākā māsa Jete savam mazajam 

brālītim Bruno, kurš pavisam drīz sāks iet bērnudārzā, stāsta, kā tur 

klājies viņai, lai palīdzētu brālim pārvarēt nedrošību. Taču, lai gan Bruno 

īsti nezina, kā rit dzīve bērnudārzā, ik pa laikam viņam nākas pabrīnīties 

un uzdot jautājumus, uz kuriem Jete vienmēr veikli atrod atbildes. 

 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka.mirnijs@laucese.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


Aija Lisovska. Dullā diena Dundurzālē 

 

Anotācija : 

 
Meža vidū atrodas Dundurzāles ciems. Kādā ļoti lietainā dienā ar ciema 

iemītniekiem atgadās pavisam neparasti notikumi. Pazūd pūķa labākais 

draugs. Rūķis cīnās ar kreisās kājas lāstu un dzen pēdas lidojošam 

laupītājam. Pa to laiku vārnu bērns izvelk no upes mazu, slapju radījumu, 

bet sivēns no dubļiem – konfektes. Zaķu meiteni pārsteidz bubulis, bet āpsi 

– palīgā saucieni. Bet kāpēc kazai ir spārnit Un kurš sabojājis tortit Un kas tā par atbalsi, kas 

patiltē mēdās. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

Dzintars Tilaks. M + A 

 

Anotācija : 
 

Marts mācās 6. klasē, bet tas nenozīmē, ka viņš nevar rīkoties kā pieaudzis. 

Iespējams, ka īsti bruņinieki, džentlmeņi vai godavīri savos zēnu gados ir 

bijuši mazliet neprātīgi, gatavi īstenot vistrakākās idejas. Un ir arī viņa - 

kāda svešiniece, kurai ir jāpalīdz un, kura kļūst par savējo Marta nelielajā 

komandā. Tā sākas piedzīvojumi, kad ir gan jānotic, jāizseko un jānovēro, 

gan jāstājas pretim ļaunumam. 

 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novad., tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 

Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 

 

Laucesas pagasta bibliotēka - 19 "Laucesa", Laucesas pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65471034, e-pasts: biblioteka@laucesa.lv 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Skrudalienas nodaļā (Skrudalienas pagasta Silenes bibliotēka) – Miera iela 12, c. Skrudaliena , 

Skrudalienas pagasts, Augšdaugavas nov., tālr. 2880426, e-pasts: biblioteka@skrudaliena.lv 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv
mailto:biblioteka@demene.lv
mailto:biblioteka@laucesa.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@skrudaliena.lv
mailto:biblioteka@svente.lv


Ruta Svaža. Sniegavīrs palīgs 

 

Anotācija : 

 
Klāt Ziemassvētki, bet mazā Baiba zina, ka nedrīkst satikties ar draugiem 

un iet ciemos. Tikai uz upi, mežu un jūru. Vai dzīvoties pagalmā. Jo 

aizvien plosās nejaukais vīruss – gluži kā daudzgalvains pūķis. Sirsnīga, 

asprātīga un ļoti aktuāla grāmata par šo laiku citādajiem Ziemassvētkiem. 

Tā ne tikai izklaidē un iepriecina, bet arī rosina uz sarunu: ar ko 

Ziemassvētku laiks atšķiras no pārējā gada ritējuma? Ko nozīmē palīdzēt citiem, un kā to 

vislabāk izdarīt?. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Laucesas pagasta Mirnija ciema bibliotēka - C.Mirnijs, Laucesas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476867, e-pasts: biblioteka.mirnijs@laucese.lv 

 

 

Ieva Melgalve. Emī un Rū. Draudzības kods 

 

Anotācija : 
 

Aizraujoša un sirsnīga grāmata bērniem, kas tapusi pēc detektīvseriāla "Emī 

un Rū". Palauzis ir atgriezies Čimpiņ–Rimpiņ aģentūrā, atguvis atmiņu un 

iemantojis jaunas spējas. Emīlijai un Rūdim laiks ķerties klāt jaunākajiem 

pasaules labklājības uzturēšanas uzdevumiem! Tagad pagalmā arvien 

biežāk redzama ne vien aizdomīgā sētniece, bet arī elektrības eksperts 

Bartolomejs. Un dīvainības notiek ne tikai pagalmā, bet visā pilsētā, kur 

redzams burtu salikums D.A.R.I.L. Vai aiz šī visa slēpjas kāds noslēpums? Emīlijai un 

Rūdim šis kods ir jāuzlauž! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Laucesas pagasta bibliotēka - 19 "Laucesa", Laucesas pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65471034, e-pasts: biblioteka@laucesa.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka.mirnijs@laucese.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@laucesa.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


Dž. K. Roulinga. Harijs Poters un Nāves dāvesti 

 

Anotācija : 

 
Iekāpjot Hagrida motocikla blakusvāģī un paceļoties gaisā no Dzīvžogu 

ielas, Harijs zina, ka Lords Voldemorts un nāvēži viņam seko. 

Aizsargburvestība, kas līdz šim dāvāja viņam drošību, ir lauzta. Tumšais 

pavēlnieks iedveš bailes visā, ko Harijs mīl. Lai viņu apturētu, Harijam 

jāatrod un jāiznīcina atlikušie horkrusti. Un pēdējā kauja vairs nav tālu – 

Harijam beidzot būs jāstājas pretim savam ienaidniekam... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv   

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

 

Džesika Taunzenda. Dobvidus. Moriganas Kraukles medības 

 

Anotācija : 
 

Morigana ir pierādījusi uzticību elitārajai Brīnamainajai biedrībai, pirmo 

reizi mūžā ieguvusi īstus draugus, un viņai beidzot ir ļauts apgūt neparasto 

un bīstamo Brīnamkales maģiju. Taču Nekadbijā sāk plosīties savāda 

slimība, kam pakļauti Brīnzvēri. Moriganas iemīļotā, parasti tik jautrā 

pilsēta slīgst bailēs un neziņā, un meitene drīz vien saprot, ka tieši viņai 

būs jāatrod zāles, lai izglābtu savus draugus un Nekadbiju no vēl 

nebijušām briesmām. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv


Ingo Zīgners. Mazais Pūķis Kokosrieksts meklē Atlantīdu 

 

Anotācija : 
 

Kopš mazais pūķis Kokosrieksts uzzinājis par nogrimušo zemūdens valstību 

Atlantīdu, viņam miera vairs nav. Viņš grib kļūt par jūras pētnieku un 

sameklēt noslēpumaino pilsētu. Šī ideja šķiet aizraujoša arī Oskaram un 

Matildei. Draugi atrod piemērotu zemūdeni un dodas ceļā, taču jūras vidū 

viņu braucamrīks piepeši apstājas... Vai viņiem maz izdosies atrast 

leģendām apvīto Atlantīdu?  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

 
 
 

Anna Starobiņeca. Mango dievi 

 

Anotācija : 
 

Piektā grāmata par noziegumiem, kurus izmeklē Tālmeža policists Āpsis 

Vecākais, Āpškāns un Grifs Maitēdājs. Tālmeža policijas darbinieki dodas 

komandējumā uz Āfrikas savannu, lai izmeklētu Teiksmaino Žirafju 

jaundzimušā mazuļa nolaupīšanu. Nāves briesmas viņiem draud 

nepārtraukti, jo Tālais Skrajmežs nežēlo nevienu. Tomēr policisti 

neatkāpjas grūtību priekšā. Viņi veic izmeklēšanu pēc taisnīguma 

principiem. Taču ar šīs sarežģītās lietas atrisināšanu viss vēl nebeidzas. Ir jāatklāj skarbā 

patiesība Skrajmeža zvēriem, bet vietējai varai tā itin nemaz nav vajadzīga. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Laucesas pagasta Mirnija ciema bibliotēka - C.Mirnijs, Laucesas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476867, e-pasts: biblioteka.mirnijs@laucese.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv   

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka.mirnijs@laucese.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@svente.lv


Anna Krasiļščika. Klau, aizbrauksim uz Unalašku! 

 

Anotācija : 
 

Markam ir mamma, tētis, vecmāmiņa un kaķis, taču vectēva nav. 

Vecmāmiņa par viņu negrib runāt, arī mamma par savu tēvu neko nezina. 

Kas gan viņš ir, šis noslēpumainais vectētiņš? Nejaušs atgadījums Marku 

uzved uz viņa pēdām.  

 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novad., tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 

Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

 

 

 

 

Informāciju par citām Augšdaugavas novada bibliotēku krājumos esošām 

grāmatām skatīt:  

 

http://naujene.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx 

 

https://livani.biblioteka.lv/Alise/lv/7/home.aspx 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
http://naujene.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx
https://livani.biblioteka.lv/Alise/lv/7/home.aspx

